mense et anno infrascriptis per me notarium publicum infrascriptum sumptum a quodam altero 

translatopublico et auctentico in pergameneo exarato, manu et signo publici notarii tabellionato, 

non viciato, non cancellato nech in aliqua eius parte suspecto, sed omni prorsus vicio et 

suspitionecarente, thenoris sequentis :  

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam instrumento sigilli mayoris domini 

Regis pendentis munito roborato, cuius sceries sich habetur :  
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Noverint universi quod nos Iacobus Dei Gratia rex Aragonum, Mayoricarum et 

Valentiae, comes Barchinone, Urgelli [et] dominus Montispesulani, per nos et nostros 

concedimus et donamus Deo et gloriossissimo eiusdem Sepulcro, imperpetuum ne aliquis 

viccarius nech baiulus vel aliquisalius tenens locum nostrum, quocunque nomine censeatur, per 

se vel quoscunque alios intret infra terminos castri et villae de Palafrugello, causa pignorandi 

vel capiendi homines infra terminos predicti castri et ville habitantes, vel causa excercendi 

iurisdictionem aliquam in ipsos pro aliqua civili causa vel causa, et[iam] fraccionis pacis et 

treuge, dummodo predicti homines infra dictos terminos habitantes in posse comendatoris 

eiusdem loci parati fuerint facere iusticie complamentum et fatica de directo in dicto 

comendatore recepta non fuisset. Mandantes viccariis baiulis et aliis loccatenentibus 

presentibus et futuris ut predicta omnia observent et in aliquo non contraveniant, si confidunt 

de nostra gratia et amore.  

Datum Illerde septimo chalendis septembris anno Domini millesimo ducentesimo 

quinquagesimo. Sig+num Iacobi Dei gratia regis Aragonum, Mayoricarum et Valenciae, 

comitis Barchinone, Urgelli, domini Montispesulani. Testes sunt Petrus de Montecateno, 

Guillermus de Angularia, Guillermus de Montecateno, Raymundus de Cardona, Guillermus de 

Graynana. Sig+num Guillermi de Rocha, qui mandato domini Regis Petro Guillelmi scriba 

notario suo hoc scribi fecit, loco, die et anno prefixis. Sig+num Bernardi de Palatioli qui decimo 

quarto kalendas aprilis anno domini M CC sexagesimo, mandato Bernardi de Vicho publici 

Gerunde nottarii hoc fideliter translatavit. Eg+o Bernardus de Vicho, publicus Gerunde 

notarius, testis et iudex ordinarius domini Regis, qui hoc translato cum autenticho manifeste 

probavi subscribo. 

71- 1250-1276 

Plaintes du commandeur des Templiers de Tortose contre Ramon de Montcada pour non-

respect d'une sentence arbitrale qui délimitait les compétences juridictionnelles des seigneurs